Theorieunterricht

alle Filialen in den ndachsten Wochen

Thema

11 - Verhalten in besonderen Situationen
B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und Zigen
12 - Lebenslanges Lernen

B1 - Technische Bedingungen

12 - Lebenslanges Lernen

4 - Strassenverkehrssystem und seine Nutzung
12 - Lebenslanges Lernen

1 - Persdnliche Voraussetzungen

B1 - Technische Bedingungen

B1 - Technische Bedingungen

5 - Vorfahrt

B1 - Technische Bedingungen

B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und Zigen
B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und ZUgen
2 - Rechliche Rahmenbedingungen

1 - Persdnliche Voraussetzungen

B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und ZUgen
1 - Persdnliche Voraussetzungen

6 - Verkehrsregelungen/BahnUbergdnge
B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und ZUgen
vom 20.12.25-04.01.26 Theorie-Pause

7 - Geschwindigkeit und Abstand

10 - Ruhender Verkehr

3 - Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen
2 - Rechliche Rahmenbedingungen

2 - Rechliche Rahmenbedingungen

11 - Verhalten in besonderen Situationen

4 - Strassenverkehrssystem und seine Nutzung

Seite 1 von 3

Datum

10.12.2025
10.12.2025
10.12.2025
10.12.2025
11.12.2025
11.12.2025
11.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
16.12.2025
16.12.2025
16.12.2025
16.12.2025
17.12.2025
17.12.2025
17.12.2025
17.12.2025
18.12.2025
18.12.2025
18.12.2025
20.12.2025
05.01.2026
06.01.2026
06.01.2026
06.01.2026
06.01.2026
07.01.2026
07.01.2026

Uhrzeit

19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
09:00-10:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
09:00-10:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30

Filiale
Allermdhe
Boberg
Nettelnburg
Nettelnburg
Allermdhe
Bergedorf
Kirchwerder
Boberg
Nettelnburg
Allermdhe
Bergedorf
Kirchwerder
Nettelnburg
Allermdhe
Boberg
Nettelnburg
Nettelnburg
Allermdhe
Bergedorf

Kirchwerder

Bergedorf
Allermdhe
Boberg
Kirchwerder
Nettelnburg
Allermdhe

Boberg

Stand 10.12.2025



alle Filialen in den ndachsten Wochen

Thema

1 - Persdnliche Voraussetzungen

3 - Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen
12 - Lebenslanges Lernen

8 - Andere Teilnehmer im Strassenverkehr

3 - Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen
9 - Verkehrsverhalten bei Fahrmandvern

4 - Strassenverkehrssystem und seine Nutzung
B1 - Technische Bedingungen

5 - Vorfahrt

4 - Strassenverkehrssystem und seine Nutzung

5 - Vorfahrt

B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und ZUgen

6 - Verkehrsregelungen/BahnUbergdnge

2 - Rechliche Rahmenbedingungen

6 - Verkehrsregelungen/Bahnubergdnge

1 - Persdnliche Voraussetzungen

10 - Ruhender Verkehr

5 - Vorfahrt

11 - Verhalten in besonderen Situationen

7 - Geschwindigkeit und Abstand

2 - Rechliche Rahmenbedingungen

7 - Geschwindigkeit und Abstand

6 - Verkehrsregelungen/BahnuUbergdnge

8 - Andere Teilnehmer im Strassenverkehr

3 - Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen
8 - Andere Teilnehmer im Strassenverkehr

3 - Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen

9 - Verkehrsverhalten bei Fohrmandvern

Seite 2 von 3

Datum

07.01.2026
07.01.2026
08.01.2026
08.01.2026
08.01.2026
12.01.2026
12.01.2026
13.01.2026
13.01.2026
13.01.2026
13.01.2026
14.01.2026
14.01.2026
14.01.2026
14.01.2026
15.01.2026
15.01.2026
15.01.2026
19.01.2026
19.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
21.01.2026
21.01.2026
21.01.2026
21.01.2026

Uhrzeit

09:00-10:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
09:00-10:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
09:00-10:30
19:00-20:30

Theorieunterricht

Filiale
Nettelnburg
Nettelnburg
Allermdhe
Bergedorf
Kirchwerder
Bergedorf
Nettelnburg
Allermdhe
Boberg
Kirchwerder
Nettelnburg
Allermdhe
Boberg
Nettelnburg
Nettelnburg
Allermdhe
Bergedorf
Kirchwerder
Bergedorf
Nettelnburg
Allermdhe
Boberg
Kirchwerder
Nettelnburg
Allerm&he
Boberg
Nettelnburg
Nettelnburg

Stand 10.12.2025



Theorieunterricht

alle Filialen in den ndachsten Wochen

Thema

4 - Strassenverkehrssystem und seine Nutzung
12 - Lebenslanges Lernen

7 - Geschwindigkeit und Abstand

A2 - Fahrtechnik und Fahrphysik

Al - Fahrer/Beifahrer, Fahrzeug

A4 - Besonderes Verhalten beim Motorradfahren
A3 - Besondere Schwierigkeitenund Gefahren
Theorie Schnellkurs in Allermdhe 26.01.-04.02.26
9 - Verkehrsverhalten bei Fahrmandvern

8 - Andere Teilnehmer im Strassenverkehr

10 - Ruhender Verkehr

4 - Strassenverkehrssystem und seine Nutzung
9 - Verkehrsverhalten bei Fohrmandvern

11 - Verhalten in besonderen Situationen

10 - Ruhender Verkehr

12 - Lebenslanges Lernen

5 - Vorfahrt

11 - Verhalten in besonderen Situationen

Seite 3von 3

Datum

22.01.2026
22.01.2026
22.01.2026
23.01.2026
23.01.2026
24.01.2026
24.01.2026
26.01.2026
27.01.2026
27.01.2026
28.01.2026
28.01.2026
29.01.2026
03.02.2026
03.02.2026
04.02.2026
04.02.2026
05.02.2026

Uhrzeit

19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
18:30-20:00
17:00-18:30
10:30-12:00
09:00-10:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
09:00-10:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
19:00-20:30
09:00-10:30
19:00-20:30

Filiale
Allermdhe
Bergedorf
Kirchwerder
Allermdhe
Allermdhe
Allermdhe

Allermohe

Boberg
Kirchwerder
Boberg
Nettelnburg
Kirchwerder
Boberg
Kirchwerder
Boberg
Nettelnburg

Kirchwerder

Stand 10.12.2025



