

## alle Filialen in den nächsten Wochen

Thema	Datum	Uhrzeit	Filiale
11 - Verhalten in besonderen Situationen	10.12.2025	19:00-20:30	Allermöhe
B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und Zügen	10.12.2025	19:00-20:30	Boberg
12 - Lebenslanges Lernen	10.12.2025	19:00-20:30	Nettelburg
B1 - Technische Bedingungen	10.12.2025	09:00-10:30	Nettelburg
12 - Lebenslanges Lernen	11.12.2025	19:00-20:30	Allermöhe
4 - Straßenverkehrssystem und seine Nutzung	11.12.2025	19:00-20:30	Bergedorf
12 - Lebenslanges Lernen	11.12.2025	19:00-20:30	Kirchwerder
1 - Persönliche Voraussetzungen	15.12.2025	19:00-20:30	Boberg
B1 - Technische Bedingungen	15.12.2025	19:00-20:30	Nettelburg
B1 - Technische Bedingungen	16.12.2025	19:00-20:30	Allermöhe
5 - Vorfahrt	16.12.2025	19:00-20:30	Bergedorf
B1 - Technische Bedingungen	16.12.2025	19:00-20:30	Kirchwerder
B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und Zügen	16.12.2025	19:00-20:30	Nettelburg
B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und Zügen	17.12.2025	19:00-20:30	Allermöhe
2 - Rechliche Rahmenbedingungen	17.12.2025	19:00-20:30	Boberg
1 - Persönliche Voraussetzungen	17.12.2025	19:00-20:30	Nettelburg
B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und Zügen	17.12.2025	09:00-10:30	Nettelburg
1 - Persönliche Voraussetzungen	18.12.2025	19:00-20:30	Allermöhe
6 - Verkehrsregelungen/Bahnübergänge	18.12.2025	19:00-20:30	Bergedorf
B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und Zügen	18.12.2025	19:00-20:30	Kirchwerder
vom 20.12.25-04.01.26 Theorie-Pause	20.12.2025	-	
7 - Geschwindigkeit und Abstand	05.01.2026	19:00-20:30	Bergedorf
10 - Ruhender Verkehr	06.01.2026	19:00-20:30	Allermöhe
3 - Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen	06.01.2026	19:00-20:30	Boberg
2 - Rechliche Rahmenbedingungen	06.01.2026	19:00-20:30	Kirchwerder
2 - Rechliche Rahmenbedingungen	06.01.2026	19:00-20:30	Nettelburg
11 - Verhalten in besonderen Situationen	07.01.2026	19:00-20:30	Allermöhe
4 - Straßenverkehrssystem und seine Nutzung	07.01.2026	19:00-20:30	Boberg

## alle Filialen in den nächsten Wochen

Thema	Datum	Uhrzeit	Filiale
1 - Persönliche Voraussetzungen	07.01.2026	09:00-10:30	Nettelburg
3 - Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen	07.01.2026	19:00-20:30	Nettelburg
12 - Lebenslanges Lernen	08.01.2026	19:00-20:30	Allermöhe
8 - Andere Teilnehmer im Straßenverkehr	08.01.2026	19:00-20:30	Bergedorf
3 - Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen	08.01.2026	19:00-20:30	Kirchwerder
9 - Verkehrsverhalten bei Fahrmanövern	12.01.2026	19:00-20:30	Bergedorf
4 - Straßenverkehrssystem und seine Nutzung	12.01.2026	19:00-20:30	Nettelburg
B1 - Technische Bedingungen	13.01.2026	19:00-20:30	Allermöhe
5 - Vorfahrt	13.01.2026	19:00-20:30	Boberg
4 - Straßenverkehrssystem und seine Nutzung	13.01.2026	19:00-20:30	Kirchwerder
5 - Vorfahrt	13.01.2026	19:00-20:30	Nettelburg
B2 - Fahren mit Solofahrzeugen und Zügen	14.01.2026	19:00-20:30	Allermöhe
6 - Verkehrsregelungen/Bahnübergänge	14.01.2026	19:00-20:30	Boberg
2 - Rechliche Rahmenbedingungen	14.01.2026	09:00-10:30	Nettelburg
6 - Verkehrsregelungen/Bahnübergänge	14.01.2026	19:00-20:30	Nettelburg
1 - Persönliche Voraussetzungen	15.01.2026	19:00-20:30	Allermöhe
10 - Ruhender Verkehr	15.01.2026	19:00-20:30	Bergedorf
5 - Vorfahrt	15.01.2026	19:00-20:30	Kirchwerder
11 - Verhalten in besonderen Situationen	19.01.2026	19:00-20:30	Bergedorf
7 - Geschwindigkeit und Abstand	19.01.2026	19:00-20:30	Nettelburg
2 - Rechliche Rahmenbedingungen	20.01.2026	19:00-20:30	Allermöhe
7 - Geschwindigkeit und Abstand	20.01.2026	19:00-20:30	Boberg
6 - Verkehrsregelungen/Bahnübergänge	20.01.2026	19:00-20:30	Kirchwerder
8 - Andere Teilnehmer im Straßenverkehr	20.01.2026	19:00-20:30	Nettelburg
3 - Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen	21.01.2026	19:00-20:30	Allermöhe
8 - Andere Teilnehmer im Straßenverkehr	21.01.2026	19:00-20:30	Boberg
3 - Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen	21.01.2026	09:00-10:30	Nettelburg
9 - Verkehrsverhalten bei Fahrmanövern	21.01.2026	19:00-20:30	Nettelburg

## alle Filialen in den nächsten Wochen

Thema	Datum	Uhrzeit	Filiale
4 - Strassenverkehrssystem und seine Nutzung	22.01.2026	19:00-20:30	Allermöhe
12 - Lebenslanges Lernen	22.01.2026	19:00-20:30	Bergedorf
7 - Geschwindigkeit und Abstand	22.01.2026	19:00-20:30	Kirchwerder
A2 - Fahrtechnik und Fahrphysik	23.01.2026	18:30-20:00	Allermöhe
A1 - Fahrer/Beifahrer, Fahrzeug	23.01.2026	17:00-18:30	Allermöhe
A4 - Besonderes Verhalten beim Motorradfahren	24.01.2026	10:30-12:00	Allermöhe
A3 - Besondere Schwierigkeiten und Gefahren	24.01.2026	09:00-10:30	Allermöhe
Theorie Schnellkurs in Allermöhe 26.01.-04.02.26	26.01.2026	-	
9 - Verkehrsverhalten bei Fahrmanövern	27.01.2026	19:00-20:30	Boberg
8 - Andere Teilnehmer im Strassenverkehr	27.01.2026	19:00-20:30	Kirchwerder
10 - Ruhender Verkehr	28.01.2026	19:00-20:30	Boberg
4 - Strassenverkehrssystem und seine Nutzung	28.01.2026	09:00-10:30	Nettelburg
9 - Verkehrsverhalten bei Fahrmanövern	29.01.2026	19:00-20:30	Kirchwerder
11 - Verhalten in besonderen Situationen	03.02.2026	19:00-20:30	Boberg
10 - Ruhender Verkehr	03.02.2026	19:00-20:30	Kirchwerder
12 - Lebenslanges Lernen	04.02.2026	19:00-20:30	Boberg
5 - Vorfahrt	04.02.2026	09:00-10:30	Nettelburg
11 - Verhalten in besonderen Situationen	05.02.2026	19:00-20:30	Kirchwerder